1A T e, -

-m ante. CLE. ETS. DEC ETS. REG STRAZI ONE. Prot . 0000111. 30-07-2019

Comitato nazionale per la gestione della direttiva 2003/87/CE e
per il supporto nella gestione delle attivita di progetto del
Protocollo di Kyoto

Deliberazione n. 111/2019

REVOCA DELL’AUTORIZZAZIONE AD EMETTERE GAS A EFFETTO
SERRA PER I’IMPIANTO CON NUMERO DI AUTORIZZAZIONE 931

VISTA la Direttiva 2003/87/CE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 13 ottobre 2003, che
istituisce un sistema per lo scambio delle quote di emissioni di gas a effetto serra nella Comunita,
nonché la Direttiva 2009/29/CE del Parlamento curopeo e del Consiglio del 23 aprile 2009 che
modifica la Direttiva 2003/87/CE al fine di perfezionare ed estendere il sistema comunitario per lo
scambio di quote di emissione di gas a effetto serra;

VISTO il decreto legislativo 13 marzo 2013, n. 30, recante “Attuazione della direttiva 2009/29/CE
che modifica la direttiva 2003/87/CE al Jine di perfezionare ed estendere il sistema comunitario per
lo scambio di quote di emissione di gas ad effetto serra”, ed in particolare I’art. 17, comma 1, aj

sensi del quale “/’autorizzazione ad emettere gas ad effetto serra é revocata nel caso di cessazione
di attivita di cui all art. 24, comma J”;

VISTO in particolare I’articolo 24, comma 1, lettera c) del decreto legislativo 13 marzo 2013, n. 30,
ai sensi del quale si considera che un impianto abbia cessato le sue attivita quando “!'impianto non
esercita le attivita di cui all'allegato I in via definitiva” e comma 3, ai sensi del quale “il gestore
comunica al Comitato, nella forma e con le modalita da esso stabilite, la cessazione di attivita di

cui al comma 1, entro 10 giorni dall'avenuta cessazione e, comunque, non oltre il 31 dicembre
dell'anno in cui e’ avvenuta la cessazione di attivitg -

VISTO il decreto del Ministro dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare n. 256 del 5
ottobre 2016, con il quale ¢& stato costituito il Comitato Nazionale per la gestione della direttiva
2003/87/CE e per il supporto nella gestione delle attivita di progetto del Protocollo di Kyoto;

VISTA la comunicazione ricevuta il 23 Aprile 2019 (Prot.Cle.ETS. 0005766 del 23/04/2019) con

cui il gestore ha trasmesso il modulo NEC in cui dichiara Iuscita dal campo di applicazione per
tiduzione della potenza installata nell’impianto;

CONSIDERATA la base-dati “AGES - Autorizzazioni ad emette
consultabile all’indirizzo http://www.ages.minambiente.it;

CONSIDERATO che I’impianto ha cessato le sue attivitd ai sensi dell’articolo 24, comma 1),
lettera c) del decreto legislativo 13 marzo 2013, n. 30;

re Gas ad Effetto Serra”

ACQUISITA !’istruttoria svolta dalla Segreteria Tecnica del Comitato;

Il Consiglio Direttivo, su proposta della Segreteria Tecnica, nella riunione del 25 luglio 2019,

®E VRO

She & W ET B



DELIBERA
Art. 1
(Revoca dell’autorizzazione ad emettere gas ad effetto serra)

1. Ai sensi di quanto previsto dall’articolo 17, comma 1 del decreto legislativo 13 marzo 2013, n, 3Q
¢ disposta la revoca dell’autorizzazione ad emettere gas ad effetto serra dell’impianto di cui
all’allegato A della presente deliberazione.

2. La presente delibera lascia salva I’eventuale applicazione di quanto previsto dall’articolo 36,
comma 8 del decreto legislativo 13 marzo 2013, n. 30.

Art. 2
(Disposizioni finali)

1. I corrispettivi previsti dall’articolo 41 del decreto legislativo 13 marzo 2013, n. 30, sono
versati in conformita con quanto stabilito dal decreto 25 luglio 2016 recante “Tariffe a carico
degli operatori per le attivita previste dal decreto legislativo n. 30/2013 per la gestione del
sistema UE-ETS”.

2. Della presente Deliberazione & data comunicazione al gestore interessato attraverso
pubblicazione sul sito del Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare.

3. Della presente Deliberazione ¢ data comunicazione all’ Amministratore del Registro per
effettuare le necessarie operazioni nel conto associato all’impianto.

IL PRES, E

Dott. Aless. Carettoni

S e SRS Su



e B T L

(OL) ONINOL 00101

TS

OLNAWVATVYOSIATAL

6102/40/60 OLNFWVATYOSIHETAL 1€6
$ YIHOOGNOQV VIA ANOIZVIANIDOD IQ FTVAINED | oo o AT 4TV NVLIN

JUOIZBSSID B)e(] Qﬁ__._ﬂma—-.—-u ozzuIpuy Ouﬂﬂmn—ﬂ: O-—OmNNE_EOﬂGﬁ— 3.10)595) my N

VvV oyedafly

BIEI0ADIX B.LIDS 0139))2 ses 13130 UId pe JUNZEZZIIOINY




